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dobři! ní vhíiiiI jakoby v jejím
rudém HVÍtu tam na mýtíné néja-k- é

přílby a kyryy ho blynkly

"Zrada!" zaznél divý výkřik
a jemu v zapétí niHlcdoval výnlřcl

arkehiiy
V nékolika okiimžicích VMtival

MOĎNÍ SVĚT
Ncjlepňlm mÍHtcrn k nakupování utavebníbo dříví jcnt

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
rr nnnrr-mr-- i iiiiiinfiwmiiiiiiiiii mm wm aim — „

na 14 a ttarey ul„ Omaha Nab 4tf
('leští prodavaři Ván vždy ochotné u vzorné obhlotiží

''Bf

v

Pozor!

V

Na OcMké královMtví přišli ny-

ní dnové o jakých tu ncéítali v

iiejHliiTŘích kronikách o kterých
fiduméli vyprAvéti ani nejšedí-véjň- í

piimétnhíi o nichž nezazdá-l- o

ni! nikomu ani v ncjléžšícli
Niicch

Podobalo hc že V Mondech bo-

žích je jíž rozMouzeiio aby zemň

lato byla vyhlazena z paméti lid-Nk-

a lid její n povrchu zemské-h- o

Ne jedna ale všech sedm ran

cKyplnkých nu ní iichyMáno
OvNcm ncNcházcIy ani zkázoium

né kobylky To bylí vojáci císař-ít- í

Jiéda lide zadupala kopyta
jejích koní kdo zazvonily jejich
paliiNc kde uslyšeli jejich drNiiy"

cizácky křik jejích kletby a je-

jích nadávky
A ve zdejší krajíné nechali na

Nebe néjak dlouho éekalí Týden
za týdnem zvolna míjel doHinl

po císařských ani hlesu OTÍcír

arkehnzírský oniiií Nvýmí lidmi

kteří onehdy zemana Jtrabobyla
nŽ ke dvorci vyprovodili bylí na

ten čas první n pohlední vojáci
kteří se v tomto okriku ukázali A

ani o léchto zdejší usedlíci niče-

ho nevédélí Zakázali! zeman Mra-hoby- l

čeledínu i šafáři Nvémii

jakkoli a komukoli zmiňovali nc o

Buďto tttdlivýmt kůyt opuufitlt káru iioobcli&KAjt jl nikdy
nadaní dokud Jutu m drtva luipřANvadČUt 1 nejťla jioá klra op&6-nýn- i

maarmn Nopoíomaiít tuAi inadao býtl příčinou Táíno" nuliody

ruiiioM Mm avým poťinJUilm raliránlt moíiiHinu případu mtiMl

Omaha & Council Bluífs Street R R Co
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st o va íetiw vmty iitnialiň nu tu ru

Pístu l ii kiiířka "í'alififi)liii

04C9 Dornuký žlvůtek na u

a kalhotky ipojené Sif-i-b-

vc třech vclikimlccb : Ul W

n 42 ihn pria JchI třeba tři a

pňl yanlft lín' palcová lilky pro ve-

likost !iH palců
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9C80 Dívčí oblek pro hry --

Střih ve čtyřech velíkoHtecli : H

10 12 a 11 lét Jest třeba :i a pňl

yardň II palcoví lAtky pro vdi-kon- t

H roků
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Pozor!

HOTEL HARNEY

Nový Hotol Horncy úplní o-h- ni

vzdorný moťlcrnó zařízený
v každém ohlodu Ceny mírné

$100 a $150 denné z pokoje
ObBluha vzorni jun -- Hc

Tuleon hotelu: Doug 1288

Tel hostince : Douř 6095

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

krup te leailiiiých vilrň ticz Jj
duhrt vmly a ftřmlaoa iiiil Jltiset £j

í
u JJI výhody" a ceniitli nriiiiika jí

OMAHA HUB

pohrobnlcký a balsamovaíský

Vltlli

Frank a Dorota Jandovi

í!m"v"ii pohrotnícl a talsamovail
v í 1235 již 13 ul Omaha Neb

Dr JW NOVÁK

dekký

zubni lékař
PraattVhoval do

Karbach Blk

I5ii DoiiRlns ulice
řu pokoj M

Uoltuvi mlítuiMl u dru
hé pUillM

nati Kjm Jlrjr
'Cti v uřmloviili IVm

Tri reUUnc m Willi
m ul ltmitftun iW9

l4 k ámVÍ Hn

zeman Orahobyl z IchhíIio mechu

Nvohodcti 1'ochopové prchli a je- -

lioni bědující čeledín hk oýviil
Clivtitnýtni nékolika kroky ocitl

ne zcmiii znova na mýtíné A lilo

čeledín byl již nékolika jezdci ob-

klopen
"Kdo jí'" pláli ne zemním pří- -

kro

"Zcmnn Drnhobyl )el Jmcui

inéHta a zukukleucí jiicí hAn pře-

padlí jnli a vedli tímto Icmciii

Hňh Mám ví kam --- " odpovídal
zeman

J5yl přek viipen alo nchrubó po-tcM-

Jedném uňcl a druhým do

rukou padl I

"Hal vil líiuirdií" velel po té

lichý zemanu jedva Mlyňítcliiý
IiIhm "n to už k Marnému dvorci 1"

"Toť vm zrovna JYinhfih "

odlehčil hÍ éeledín vmIou-paj-

do třemenu Mvého koné Hám

zciiuin mu byl [U'ovncc oilvázal

Již mc hnuli ílízí jezdci na-pře- d

zemím m čeledínem vzadu

Nikdo líni mIovii nepromluvil len

chvílemi ziiržáli koné čí téžký
piiliá znřitiéel Nebylo již pro

ncjiMtoty - - loC vojáci
V nitru jeho nebylo vcmc-lej- i

Pojedou n ním už do dvorec
a budou linu jukolo Miilva KUir-die- l

I'éla prý Mlřcchám pod ni-

miž iiIiomIÍ mc naiva tfininlie ! A

což Marnící - - Vwiik jcallí budou

co náNÍlného činili zemiui nc jím

zprotiví CluiMy ve dvorci dout

Hcillácí y dédiny jiomocí proti zlo

vfili vojaiiNké Inké by neodepřeli
iitlonkou je (lodávknmí ! Ze-

mnit Orahobyl nc zntnjeriým de-

chem vojáky počíliil Mylo jích
omn vhiiI ne teď devátý jenž
Vwem V éele jede 7 IlOIlňlí povyjel
Zdá nc že po néjnké bližíí ceklé

pátrá a nud to jcílé jakoby mu
Icm tento i okolí dobře známo by-

lo A VNktitkii — ziihočívše na jí
nou cchIii za králko z Icmh vyjeli
Vítr nc mezitím zliňil I iiiriičiut

na iiochiiiiřeiiém dříve nebí nc

byla potrhala a nejedna hvézda

na něm třpytivé zazářila
Koné pobídnuli Nutdnéjj na po-

hodlné ccMté dali nc rh k I unii ( t

n ubíhala zemanovi jako voda

Kyl by ní přál aby byli na Nta ho

nťiv daleko a zalím již éernnly nc

iiočníin Aerem před nimi obryky
dvorce u Mávaly hc čím dále tím

více určitějšími Zeman chvčl nc

pomyŇlením že přivede n nebou

vojáky Oh což vSecko na ruby
obrátí což mnohému z nich dívč

n chtivé oči nc zalesknou až uzří

líéka Mnruíiiia
liž ke dvorci dojídéli na to

aby nyní celou noc pod sirým ne-

bem strávivše noclehu nežádali

nelze ani pomyhliti h 1'oe

inřij jak léžec zkoušíš vérné hvč--

povzdechl zeman polohlasné
liž jsou ii cíle Vojáci stanuli

ii vrat a nikdo z nich ani sebou

nehnul Neméli rozkazu Sám

zeman musel či chtél snědnout i

rukou chvéjíeí se zabušil na vra
ta Hned potom ozval nc nádvo

íím štékot pNti a tézké kroky Ze-

man dobře poznal chůzi šafářovu

Tedy jej čeká! tíh jaké ti hosti

ty hradní Marý přivádím pomy

si zeinaii a v tom vrata skřípu
vé se otevřela
Zeman pokročil ke koni svému

V toni popojel k nému ten jenž

prve v lese před ostatními jezdci
kratší cestu vyhledával
"Smím li i já práh tohoto dvo

tu přikročili? Alespoň na diuš
lil noe ~--

emanovi prudcí' v hrudi zabu

etitibi (Mi toho hlasu!

"Kdo jiit" zeptal hc ale biu

si mu při tom farhvél
" I luMojnlk arki bulru pioi

tím či iiiodhánéj mini odoir
l mj"
Ali ji in bylo potři II ani po

th dnb ti klov Starý n man d '

hře i přm iioénl ii ru twř ty novu

potmi Jut iiknnilik p"-t- i din
wi iirroihoditut iivi
ltni odoídit "likuj 'i

irlmiťl i í plAvod t to-rtf-

uliti i!Íi!l nule vratu Jnm t

lí04 ái dtbl itooibv pm ltíl V

Imulit i'lr Ale jmV lo lootii

ípmtill ltik ' In bof tVH4 le
In i HI ltp j' lul iii t I "

iltr)1 #mu irhilv rhpiv
M U' I I koliJi tvíhil klidni kivl
di kVthtt liidtuti
Jiili tllř UtuM 4sl thlooitl

kllkk fkt lllk í dtiíilk
ll lUl IHIH I4li "l lfVK!"

Pivo klurt pl ldli včku Hliué níinectifl piilllk " nivo

J# vuřmio dlít stárli nčoiectOi formule odborným ulUdlimo J"ni

vn Mmul dnkliidiii

WM JETTEH HUGO F BILZ

iňili H Hlrol IW4 IXims Hlrl
Tkilliili Moulh NOU Teluphoi luuitla 4i
IHOI1 II OMIIA M M OHH Ulili

JETTER DREWING COMPANYKaždý kdo nobé předplatí na některý z naéích líatft obdrží Je-d-

módní vzorek ntfih úploó zdarma Daláí vzorky za 10c Jeden

Upozorňujeme naáe odbíratclo by při objednávce vzorků-ítřih- ů

neopomenuli udati mimo naznačeného číbIo jeňtó míru aneb stáří

SOUTH

Tl Poiijilai 2'M

lom co nc onehdy když z trhu z

mésla je bylo Nhéhlo A šafář i

čeledín opravdu umélí mlčeli

"le jím to z ruky a pak - ve

zdejší bídé malá niidéje koří

ml"
V la slova zahovoříl hedlák lla

rulík k oslalním iihedlíkfiui za

pozdního večera v prost ranné

přfeniní jizbé zcuianova dvorce

hhroiiiáždčnýin
Zeman Mrnhobyl jako mnozí zc

Slavil jeho liešlílíl Ne IHliŽ polil'

dal selskými mozoly ní v ča

seeli dobrých a tím inčné teď kdy
na celou českou zemí líTih léký-m- i

kříži vzjtomnél
Hned druhý den po tom když

z méslského trhu hc vrátil zavo-

lal llaiulíki a nčklcré Marši Hed

láky z celé vhi

"Víšlí llarulíkn žo dohlcchl

jhcm kterak císařhké Moldaty lna

déme tu mílí cit nevidél"
ííanilík zjizvený bradatý hed

lák jenž nc zemanem tažení v

Turcích byl prodčlal nachýliv
hlavu mlčel

"Nuže co počneincí" plul nc

nedočkavé zeman jakoby seiHáka

zkoumali chlé!
"Co bychom počali pane zc

mane? Nedáme he!" odvélíl

a ostal ní mu přisvédčili

"Přijde li jen velilka utlučeme

je péslémn po našem li sáhnou --

lcpší smrt než živo) bčdoý
"Tak rád tebe mluvili slyším

vojno stará !"
A zeman bezdčky se usmál a v

očích jeho ziiNvílilo

V týž ješté den shledávali po

zdejší dédiné kde jakou zbraň

mči ~ bylo dosti Nlarýeh mečů

sndlie a téot kteří rádi si zašlí na

zboží Konkolovské zapyllačit ani

pauditky nescházely
A od té doby večer co večef

scházeli se dédiníci v zemanskčin

dvorci Zeman v jejich kruhu ja-

ko by omdládl Alespoň zapomněl

ubohý Marodi ve ehilíci téeh na

-
hyna
"Mudcme bájili jen svého Kte-

rý oficír cti v téle má dá nám za

pravdu a poručí aby ná nechali

pokojem A ženy a dél kdy-

by opravdu na nejhoiší přišlo do

-- li budou tiiíti času v lese nc ukrý

ti" téšit ostatní sedlák llarulík
načež dodal : "Proto říkám

urážc méjtež oči sokoli!"
Od niktetiho čiiu totiž k ná

vrhu zemana Mrahobyla vyehá
il sedláci stiídilté koliití st IlU

iii Šeeka místu odkudi možno

" Vojiej pílh(UTUl hdéli Ve

dne V lnici

Miitšniho v í éi ra byla opět ji

li iinuooti vrkii plnička
'

hár jiibn Mu' IIAkii iii nul

lilie od Jcdliohii L dluhéllMI

dívala veliký pieii iSnuho ehli

la
t lok níovinl 1

1'ovnhni Mti
uiobiui hýli ryi lde u lítralollV

i'aiiým upotřibiidm Siviiinn

ilh(irdVdiu KlJ1 (Svi'
ii'tird ld ktiiy j' pnvuliváll
a odiisiii jdiii a m jliphh
t iiiiuiUilA v rv Mitutíiu i'tiku
I rttniidWhiiťh ilmmli itu
I luh kb„li H li h Kiuml

ijd t ldt inh kiM h f th-- i

oiuhrt ilrvílu ťi iiV í '„'"i V

rrti v Ukiini h W ' ScVr

u IV rdar lUpi U U V Iv

0080 Kimono pro dímy Stři-

hy v' vcIikoHlecb : muK: Ktřcdrií a

velkc Icnt třeba pít a pňl ynnlň
II palcové látky pro nlředul

- Liis S éM S i'

-- vU-vll --J'i

0C83 Kabátek vzoru Balkán

pro ílečny a paní malé poatavy—

Střihy ve 4 vcIikoMteeh' H l 17

a 18 lét íent třeba tři yanly II

palcové látky pro lfi lét

OČISTA
toiústalostl zemř Jos Brauna

lesní indium Onen mu v Airá-k- u

hc zavnliteeiii v chlupatici bez-

pochyby ne opozdili éi zaHtavili

ponéval matná záře jejich po

chodné prorážela hcui silnéji Oh

ubohé dívčiny! liž prohlíí ze-

man dohře jieh lééky a nástrahy
ha boží teď iuusí- - - - blesky

náiiho' uehvatitelňiu vyrvali
j diným kkokem uskočil na pra
do křovi zoufale napjav kily

aby buď provaee rut mu víh í

přitrhl amb uvolnd A hic po
kletlnl miniu nadáni kiiadneji ke

poduido lediué plildlté Ith
nutl a rue emanovy byly v

boduv Ale tím k- - opodil a ve

ehvitu př konit jaký klopyl
nov upadl A již ke nolva Že po

Vtl za nim v eltotnáči toji-us- '

rojili

"l"opall j žívoirm" klíčili
n pi ílrnhťho " hdy by na

uték poiiiyUd rok4 iiiámi rd
té íihliblli "

Stařn hrixivá u trom ťpřl
aal pčn v t kávaji útoku A

toni okrtnj ku Jtl luiú e Vlttl

Nitrtl otiř4iy boj vřav ktmi

Mariit ktaren! niuUi lid
nutní1 Jrhft řtý wdj"r ytí

j nvaUU jtl ii pri jd-- u i
H it k''t a lii'k-iiií"- i k

Itut "il t ohtrt'1 ''Nil 4 li

Irvltljiln m pÁUM Í ! Křikllílo

tadji kly u Mipd "
%! iUl pM-hp-

v

lrd! ohi'd!ř pt přiklU
tooidruM í iwU n ia V I i

VIJ pliti % uí tkoilku
(► kudlil li KOI nl U

IPřesůělhKDay

? j

KRVAVÁ
Historická povídka : Z literární
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Tyto a podobné myhlénky kří-

žily Ne do nekončena v tluíi zema-

nové jenž hvěhlv hlavu klidným

krokem mléky krúéel Za to vza-

du éeledín co chvíli zpola zloHtnó

a zpola žalostně zamručel: "Kam té

žh ti ttynové ďáblovi nái zavňdé-ji- f

Al pojednou zeman l)rahobyl st- -

vztjéd hlavu a již chtél provnzei A

na rukou svýeh zulomcovttti V"i-ek- o vit

j ln télu zaehvřhi pod tUl

invhlénky žt MaruSy doma Mnnm

a že jej oé kAvá I í í v omAmen

a překvapen na ni nevzpomněl inu

Co frkne ubohé déi' tomu hi

Veéer ! již přiblížil H n )rulu

byl dotiuil e-- nevrátí! l'u oj pomy

kli eo ki pni!f i'ravda j tmu

íafář a hay dti Pňjdtř mu

luproti íi lho tuih vjll lidi vy

jej hledít A lniui bt l
ma pAjdť Ik přrěki dmiiil jv

nou nia opuStínit A íové
jni in li p id a m ni t viřiti Ji

te i mi fdejílil kii n potloukají
mti ntriiil tlupy ltřkyeh tll4 a

lil' JaV kl biu louie atéti ie V

dtrMř) př padiiťií vbupl vy

drsiirtgl dlku - li

Iiiíiii il nti!tti
V ttuu iir4 hru f ( iuihviva j

Hf ihIU tlil '" tttV' iií

i' ii V v ťl pt ii t)iiiyly

fhi]l tHaf II %i4l jíj cKil

t hvii bu ki iti4tl! Ik ru iiA
j u rU iUAř o viťkv bii
!# rtnt Mrui ilru
Hktt vI H I tliut ď-cr- u mi

iuj! Ull

Mfíi tb U! U rki( Vl

NKJKTAKát A KUJLKťit MtUO f0 MltOtllY JKT

ed HAununA

l n4 iMiii "i ( rilK!íHÍ kltrtkk
i ilmi ÍV-k4- Hjřiit tvtt lw 'f UUiwi

li 14 44


